

CONVITE Nº 18/2019
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 2

Fornecedor: COOPERATIVA A1 - 5979

Endereço: Avenida Nove de Maio

CNPJ: 03.470.626/0049-02

E-mail: icmsa1@coopera1.com.br; mercadovistagaucha@co

Número: 1501

Cidade: Vista Gaúcha

UF: RS

Insc. Estadual:

Fone: (55) 3552-1058

Validade da Proposta: 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		2.049,00	UN	Bloco cerâmico (alvenaria vedação), 6 furos, de 9x14x19cms Valor de Referência: 0,46000	TIJOFORTE	0,44	901,56
2		56,50	SC	Cimento portland composto CP II-32 (saco com 50 Kgs) Valor de Referência: 31,75000	VOTORAN	27,00	1.525,50
3		6,80	M3	Areia Média - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte) Valor de Referência: 115,00000	SANTA MARIA	120,00	816,00
4		4,30	M3	Pedra britada nº 1 (9,5 a 19mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete Valor de Referência: 89,00000		85,00	365,50
5		23,00	UN	Aço CA-50, 10mm, - comprimento 12m Valor de Referência: 40,75000	GERDAU	31,00	713,00
6		28,00	UN	Aço CA-60, 5,00mm, - Comprimento 12m Valor de Referência: 10,75000	GERDAU	8,50	238,00
7		1,00	UN	Pórtico pré-moldado vão 12m, com pilares de 25x23cm, pé-direito livre 3,50m, inclinação 28%, com tirante em aço CA-50 Ø 12,50mm Valor de Referência: 2.900,00000		3.500,00	3.500,00
8		32,00	UN	Telha de Fibrocimento ondulada e=6mm, de 1,83x1,10m (sem amianto) Valor de Referência: 37,45000	BRASILIT	37,45	1.198,40
9		200,00	UN	Parafuso zincado rosca soberba 5/16" x 120mm para telha de fibrocimento Valor de Referência: 0,55000	JOMARCA	0,49	98,00
10		53,62	M	Tábua de madeira não aparelhada *2,5x30cm (1x12") pinuas, mista ou equivalente da região Valor de Referência: 6,50000	PINUS	8,50	455,77
11		46,00	M	Viga de Madeira não aparelhada *7,5x15cm (3x6") pinus, mista ou equivalente da região Valor de Referência: 18,61000	PINUS	21,00	966,00
12		1,69	M2	Laje pré-moldada (vigotes e tabelas) Valor de Referência: 40,00000		50,00	84,50
13		4,00	UN	Cumeeira normal para telha ondulada de fibrocimento, e=6mm, aba 300mm, comprimento 1100mm (sem amianto) Valor de Referência: 37,61000	BRASILIT	33,50	134,00

03.470.626/0049-02

Em, 19/09/19

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

COOPERATIVA A1

Av. 09 de Maio, 1501 - Centro
98535-000 - VISTA GAÚCHA - RS

CONVITE Nº 18/2019
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 2

Fornecedor: COOPERATIVA A1 - 5979

Endereço: Avenida Nove de Maio

CNPJ: 03.470.626/0049-02

E-mail: icmsal@cooperal.com.br; mercadovistagaucha@co

Número: 1501

Cidade: Vista Gaúcha

UF: RS

Insc. Estadual:

Fone: (55) 3552-1058

Validade da Proposta: 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
14		10,00	KG	Arame recozido 16 BWG, 1,60mm (0,016 KG/M) Valor de Referência: 13,04000	GERDAU	8,90	89,00
15		5,00	KG	Prego de aço polido com cabeça 16x24 (2 1/4x12) Valor de Referência: 11,68000	GERDAU	8,25	41,25
16		8,00	L	Aditivo plastificante e estabilizador para argamassas de assentamento e reboco Valor de Referência: 7,31000	VEDACIT	6,90	55,20
17		48,00	M2	Revestimento em cerâmica esmaltada extra, PEI menor ou igual a 3, formato menor ou igual a 20x25cm ² Valor de Referência: 20,50000	ALMEIDA	14,50	696,00
18		22,00	KG	Rejunte branco, cimentício Valor de Referência: 2,90000	CERAMFIX	2,90	63,80
19		12,00	SC	Argamassa colante AC II para cerâmicas - Saco de 20kg Valor de Referência: 19,35000	CERAMFIX	15,90	190,80
20		15,80	M	Eletroduto PVC flexível corrugado, cor amarela, de 20mm Valor de Referência: 1,36000	TIGRE	1,18	18,64
21		31,60	M	Fio elétrico Ø 12,50mm Valor de Referência: 0,95000	CORFIO	1,00	31,60
22		5,00	UN	Lâmpada fluorescente compacta 2U branca, 15W, base e27 (127/220v) Valor de Referência: 10,81000	TAGCHIBRA.	6,90	34,50
						TOTAL	12.217,02

03.470.626/0049-02

COOPERATIVA A1

Av. 09 de Maio, 1501 - Centro
98535-000 - VISTA GAÚCHA - RS

Em, 19 / 09 / 19

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor